CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro nº. 557 – CEP: 87.950.000 – CNPJ n.º 73.242.703/0001-08
 Fone: (044) 3427-l262

E-mail: camaraportorico@gmail.com

Porto Rico – PR
2024

___________________________________________________________________________

Ofício n. º 090/2024 C.M.                                        Porto Rico - Pr., 11 de setembro de 2024.

Excelentíssimo Senhor

Álvaro de Freitas Netto

Prefeito Municipal

Porto Rico – PR.

Assunto: Envio de Requerimento

Senhor Prefeito,

               Encaminhamos a Vossa Excelência os Requerimentos de n.º 012/2024,

Requerimento de n.º 013/2024, do vereador Valdeir Gomes Barbosa, que tramitaram na

pauta da Vigésima Quarta Sessão Ordinária Realizada no Recinto da Câmara Municipal de

Porto Rico, às dezenove Horas e trinta Minutos no dia 09 de setembro de 2024. Conforme

segue em anexo para cumprimentos legais.

           Requerimento de n.º 012/2024, Requer que o Poder Executivo viabilize a

contração de médico pediatra para atendimento na unidade básica de Saúde NIS II,

conforme reclamação de cidadão se faz necessário o atendimento de especialidade

conforme alta demanda de crianças que necessitam de atendimento especializado devido

as complicações de saúde específicas das crianças, portanto deveria ser prioridade na

Administração.

            Requerimento de n.º 013/2024, Requer informações sobre os ataques Hacker que

sofreu o município em maio de 2023, houve aproximadamente desvio ilícito na

importância de 600.000,00(seiscentos mil reais). Valores esses que foram desviados de

várias contas do Poder Executivo Municipal, sabemos que foi instaurado processo

investigatório pela polícia, se faz necessário informações para a comunidade e ao

Legislativo sobre a recuperação dos valores.

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO RICO
Estado do Paraná

Av. João Carraro nº. 557 – CEP: 87.950.000 – CNPJ n.º 73.242.703/0001-08
 Fone: (044) 3427-l262

E-mail: camaraportorico@gmail.com

Porto Rico – PR
2024

___________________________________________________________________________

Atenciosamente,

Marcelo Teiji Ohashi

                                                                   Presidente

		2024-09-11T11:32:57-0300